
Decreto n°  061 / Pres.

Trieste, 22 maggio 2024

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:
REGOLAMENTO DI MODIFICA AL REGOLAMENTO RECANTE CRITERI E MODALITÀ PER
LAPPLICAZIONE DELLALIQUOTA IRAP DI CUI ALLARTICOLO 2, COMMA 2, DELLA LEGGE REGIONALE
18 GENNAIO 2006, N. 2 (LEGGE FINANZIARIA 2006) EMANATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE
DELLA REGIONE 6 DICEMBRE 2006, N. 372/PRES.

Firmato da:

MASSIMILIANO FEDRIGA in data 22/05/2024

Siglato da:

ANNA D' AMBROSIO in data 21/05/2024
GIANNI CORTIULA in data 22/05/2024



 

   

 
 
 

 
 
Visto il decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 (Istituzione dell’imposta regionale sulle 
attività produttive, revisione degli scaglioni, delle aliquote e delle detrazioni dell’Irpef e 
istituzione di una addizionale regionale a tale imposta, nonché riordino della disciplina dei 
tributi locali) e successive modifiche;  
Vista la legge regionale 18 gennaio 2006, n. 2 (Legge finanziaria 2006) e successive 
modifiche;  
Visto il “Regolamento recante criteri e modalità per l’applicazione dell’aliquota IRAP di cui 
all’articolo 2, comma 2, della legge regionale 18 gennaio 2006, n. 2 (Legge finanziaria 2006)” 
emanato con proprio decreto del 6 dicembre 2006, n. 372/Pres.;  
Richiamato l’articolo 1, comma 8, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio 
2022);  
Richiamate le indicazioni fornite dall’Amministrazione finanziaria con Circolare 4/E del 18 
febbraio 2022;  
Visto il testo del “Regolamento di modifica al Regolamento recante criteri e modalità per 
l’applicazione dell’aliquota IRAP di cui all’articolo 2, comma 2, della legge regionale 18 
gennaio 2006, n. 2 (Legge finanziaria 2006) emanato con Decreto del Presidente della 
Regione 6 dicembre 2006, n. 372/Pres.” e ritenuto di emanarlo;  
Visto l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
Visto l’articolo 14  della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17 (Determinazione della forma di 
governo della Regione Friuli Venezia Giulia e del sistema elettorale regionale, ai sensi 
dell’articolo 12 dello Statuto di autonomia); 
Su conforme  deliberazione della Giunta regionale n. 732 del 17 maggio 2024;  

DECRETA 

 
1. È emanato il “Regolamento di modifica al Regolamento recante criteri e modalità per 
l’applicazione dell’aliquota IRAP di cui all’articolo 2, comma 2, della legge regionale 18 
gennaio 2006, n. 2 (Legge finanziaria 2006) emanato con Decreto del Presidente della 
Regione 6 dicembre 2006, n. 372/Pres.” nel testo allegato al presente decreto di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale. 
2.  È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della 
Regione. 
Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 
         

 
 

 - dott. Massimiliano Fedriga -  

 


